


individuella samtal med. Efter mässorna bru-
kar folk samlas på det lilla pittoreska torget
med uteserveringar vid kyrkans bakre utgång.
Frågor som kommer upp svarar både munkar
och nunnor gärna på. 

NÄR DE KOMMER UT på torget har de lämnat
de vita kåporna inne i kyrkan och kvinnorna
har ljusblå klädnader, männen svarta. Det är
svårt att inte smittas av deras milda leenden
och genuina skratt. Trettio olika nationaliteter
lever tillsammans och de är sextio klostermed-
lemmar i Paris. Större delen är européer men
några har lockats hit även från andra konti-
nenter. De flesta är relativt unga, men med en
blick som är ålderslös.

Jag får en pratstund med Marie-Laure och
hennes medsyster Anne-Charlotte. Jag funderar

på det ljusblå färgvalet i deras dräkter, om det
har en symbolisk innebörd. Båda skrattar och
säger att det är jeanstyg och att det var
modernt på 1970-talet då samfundet bildades.
Eftersom tyget skulle vara billigt och hållbart
och ha en ”touch” av ”folkets plagg” blev det så.

Hur kan de alla sjunga med så perfekta rös-
ter?

– Vi sjunger sammanlagt mer än två timmar
varje dag och en gång i månaden övar vi med
en sångpedagog som undervisar oss, säger
Marie-Laure. Dessutom får man inte glömma
bort att bönen har en stor betydelse för att för-
bättra i våra liv. En stark önskan för ett högre
syfte, en tro på att få hjälp för en god utveck-
ling av oss som människor, ger gensvar.
Mycket kommer till oss i bönen, det är den
bästa vägen. 

SÅ MYCKET AV vår kunskap går att hämta i
bönen?

– Bönen är en oerhört stark kraftkälla, för-
klarar Marie-Laure. En kär vän att vårda ömt
varje dag och vår bästa livskamrat. Det är i
bönen du lär känna din äkta livsenergi och att
du aldrig är separerad från det gudomliga. Och
här förstår du också din omvärld och får kun-
skap och visdom att förbättra. 

– Be på morgonen, innan dagen kallar på
ditt arbete. Be mitt på dagen, mitt i dina upp-
gifter och be på kvällen, innan du lägger dig
att sova. Upptäck vad som kan hända. Se skill-
naden. Med en stark tro och en stark vilja som
kommer inifrån ditt hjärta kan begränsningar-
na skingras och dina gåvor får lysa. 

Syster Marie-Laure har varit i gemenskapen
i 23 år. Anne-Charlotte avslutade sin treåriga
novisperiod i början av året och gav då de tre
huvudlöftena om kyskhet, lydnad och fattig-
dom och att ingå i egendomsgemenskapen.
Det slår mig att för dessa kvinnor verkar ålder
så betydelselöst. Vi är ju annars så fixerade  
vid hur gamla eller unga vi är eller ser ut, 
men här är det själen och personligheten som
lyser och på något sätt får dem att se så vitala
ut. 40 systrar och 20 bröder ingår i gruppen i
Paris. De bor i två separata hus, det är enbart
vid sammankomsterna i kyrkan kvinnor och
män är tillsammans. 

Varför valde de just ”Jerusalem-gemenska-
pen”?

– Jag vill bo i en stad, säger Anne-Charlotte.
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SYSTER MARIE-LAURE OCH SYSTER ANNE-CHARLOTTE

”VI ERBJUDER NÅGOT ÅT PARIS, EN OAS
I STORSTADSLIVET, EN PLATS ATT GÅ
IGENOM SINA TANKAR PÅ OCH FINNA
SINNESFRID. PARIS GER OSS I GENGÄLD
DEN VARDAGLIGA KONTAKTEN MED
OLIKA MÄNNISKOR OCH DET ÄR I DE
MÖTENA VI VÄXER OCH GER.”

Bönen är en
oerhört stark
kraftkälla.

I den sengotiska kyrkan ber munkar och nunnor i vita dräkter, tillsammans med besökare.
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